ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, DE OFERTAS ELECTRONICAS Y
OTORGAMIENTC DE BUENA PRO.

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001 -2025-MDCH/CS.
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISTICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO I, PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION
DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL JIRON UCAYALY EN EL
CENTRO POBLADO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE CHAVINA, PROVINCIA DE LUCANAS,
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO", CON CUL N° 2557109, CONVENIO DE EJECUCION DE
PROYECTO N° 41-0012-PIR-01.

En, la ciudad de Chavifia, a los 12 dias del mes de marzo del 2025, en el local de la Unidad de Abastecimiento,
el representante del Organc Encargado de Contrataciones de la preparacién, conduccién y realizacién del
Procedimiento de Seleccién de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MDCH/CS, PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION
DE CEMENTO PORTLAND TIPO I, PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO
DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL JIRON UCAYALY EN EL CENTRO POBLADO
DE SANTA ROSA, DISTRITO DE CHAVINA, PROVINCIA DE LUCANAS, DEPARTAMENTO DE
AYACUCHO", CON CUT N° 2597109, CONVENIO DE ETJECUCION DE PROYECTO N° 41-0012-PIR-
01., a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO de las ofertas electrdnicas presentadas, culminando a los 13 dias del mes de marzo del
2025,

PRIMERQ: En cumplimiento al Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y de
acuerdo al cronograma establecido para el presente procedimiento de seleccidn, se registraron via
electrdnica a fravés del SEACE, como participantes los siguientes postores:

FECHA DE
@
N RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRO ESTADO
1 10724476215 | POMA HUAMANT ROGGER GIUSEPPE 05/03/25 VALIDO
2 | 20605962590 | HUAMANMARCA S AC. 05/03/25 VALIDO
3 10289997127 | QUISPE CHAMPI BENIGNO 05/03/25 VALIDO
4 20521019485 | B & M RUBIMAR INVERSIONES S.A.C 05/03/25 VALIDO
5 20601908183 | EDIGIS 5.A.C. 05/03/25 VALIDO
CONTRATISTAS Y SERVICIOS MULTIPLES :

é 20568414749 INFOTEL ANDREU PERU S.AC. 07/03/25 VALIDO

7 | 20613756559 MINERIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION RAU 07/03/25 VALIDO
PERUE.IRL.

8 10748717710 | JHON SANCHEZ ROBERTO STEPHANO 07/03/25 VALIDO

9 | 20607674966 | GRUPO MIRANDA HNOSE.IRL. 10/03/25 VALIDO
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ;

10 | 20544585097 TMI-TYC SAC. 11/03/25 VALIDO
COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS :

11 | 20606402458 GENERALES F & M S.AC. 11/03/25 VALIDO
12 | 20603106378 | FERRETERIA Y TRANSPORTES TITO E.LRL. 11/03/25 VALIDO
13 | 20574762066 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES M&F 11/03/25 VALTDO

BLANQUETASA.C.




SEGUNDQ: En el dia y horario sefialado en el cronograma del Procedimiento de Seleccidn, los siguientes
postores registraron su oferta de forma electrdnica a través del SEACE, tal como establece el Articulo 81°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estade, teniendo a los siguientes postores,

. ; . -. Ftﬂ-h HMGI Usuario de Fecha de
Borrador

1 20605962590 HUAMANMARCASAC. 11/03/2025 16:32:52 20605962590 == v no Valido ©
enviade

2 20521019485 mm;c 11/03/2025 18:33:23 20521019485 11/03/2025 18:33:36 Enviade  Valido o g
MINERIA INGENIERIA ¥ Borrador

3 20613756559 CONSTRUCCION RAU 07/03/20%5 21:56:18 0613756359 — o no Valide ©
PERUE.LR.L. enviado
TMI-TYC SOCIEDAD

4 20544585007 AMONIMA CERRADA - 11/03/2025 09:33:25 20544585097 11/03/2025 09:33:58 Ewiade Valide © 4
TMI-TYC S.A.C.
COMERCIALIZADORA Y
SERVICIOS GEMERALES

5 20606402458 F & M SOCIEDAD 11/03/2025 21:12:27 20606402458 11/03/2025 21:13:14  Enviade  Valido L2 g™ 4
ANONIMA CERRADA
FERRETERIA Y
TRANSPORTES TITO

6 20603106378 EMPRESA INDIVIDUAL  11/03/2025 21:24:40 20603106378 11/03/2025 21:26:24 Enviade Valido o g
DE RESPONSABILIDAD *
LIMITADA
CONSTRUCTORA Y

7 20574762066 SERVICIOS GENERALES 11/03/2025 19:36:41 20574762066 11/03/2025 18:37:19 Enviado  Valido LogW |
M&F BLANQUITA S.A.C.
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TERCERQ: Acto sequido, se procede a verificar el reporte con los resultados del ciclo del periodo de lances
(eventos del procedimiento), segiin el ditimo monto ofertade por los postores, en el sistema SEACE, de
conformidad con lo dispuesto en la DIRECTIVA N® 006-2019-0SCE/CD, "Procedimiento de Seleccién de
Subasta Inversa Electrdnica” en el punto VII Disposiciones Especificas, Numeral 7.4, se obtiene el siguiente
resultado.

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-MDCH/QEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAVINA

No item )|

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO |, PARA LA EJECUCION |
DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
LAS VIAS LOCALES DEL JIRON UCAYALY EN EL CENTRO POBLADO
DE SANTA ROSA, DISTRITO DE CHAVINA, PROVINCIA DE LUCANAS,
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO", CON CUIN® 2597109, CONVENIO

Descripcion del item DE EJECUCION DE PROYECTO N° 41-0012-PIR-01

Moneda . |Soles ~ |
N° Evamo Observacién .

[ Apertura de Propuestas econémicas del ltem Abierto, se inicid la Apertura de Propuestas y Penodo de Lances en

[i1 item Linea, en la fecha y hora 12/03/2025 10:00.00

Se in:cid la mejora de precios en la fecha y hora: 12/3/2025 10:00:00.
Participaron en la mejora de precios 5 Postores. Se obtuvo como mejor ||

2 Lances de FPostores en Linea precio: 118409.4 Soles
fi E! Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 12/03/2025
'3 Aviso de Cierre del item 10:55:00.

4 Cierre Real del itemn El item se cemrd en ia fecha y hara: 12/03/2025 11:00:00

El orden de prelacion de los ftemns se realizé en ia fecha Y. hora:
5 |Orden de Prelaciéndelftem  |12/03/2025 11:00:10. En dicho evento no se produjo ningin empate |




CUARTO: El Organo Encargado de las Contrataciones, después de haber obtenido el reporte de
eventos del procedimiento, procede a verificar el reporte de resultaos del periodo de lances
(mejora de precios electrénica) realizados a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado - SEACE, teniendo como resultado el siguiente orden de prelacion de los postores:

REPORTE DE RESULTADQOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-MDCH/QEC-1

'Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAVINA
Mo ltem 1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO |, PARA LA EJECUCION
DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
LAS VIAS LOCALES DEL JIRON UCAYALY EN EL CENTRC POBLADC
DE SANTA ROSA, DISTRITO DE CHAVINA, PROVINCIA DE LUCANAS,
DEPARTAMENTO DE AYACUCHQ", CON CUI N° 2597109, CONVENIQ

Descripcidn del item DE EJECUCION DE PROYECTO N° 41-0012-PIR-01
Moneda Soles
: T =
uitima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES MA&F
1 20574762066 BLANQUITA S.AC. 118409.4
FERRETERIAY TRANSPORTES TITO EMPRESA
2 20603106378 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 118782.72
3 20521019485 B & M RUBIMAR INVERSIONES SAC 126000
COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS GENERALES
4 20606402458 F & M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 127836.9
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-
5 20544585097 TYC S.A.C. 1130990

QUINTO: Acto sequido el Organo encargado de las Contrataciones, atendiendo a lo dispuesto por
la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, "Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electrénica” en el punto VII Disposiciones Especificas, Numeral 7.5, procede a verificar los
Documentos de Presentacién Obligatoria, de los postores que obtuvieron el primero y segundo
lugar, a fin de admitir las ofertas que se detalla en el cuadro de evaluacion de ofertas, segin
ANEXO N° 01, que forma parte de la presente Acta.

SEXTO: Como resultado de la revisién y evaluacidn de la documentacion presentada, se tiene dos
(02) ofertas vdlidas, para el ftem tnico, la cual retne las condiciones exigidas en las bases y de
conformidad segtin lo dispuesto en el Articulo 26° de la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del
Estado concordante con el Articulo 110° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
la DIRECTIVA N° 006-2019-0S8CE/CD, ¢l Or‘guno Encargado de las Contrataciones OTORGA LA
BUENA PRO segin orden de prelacion al postor que obtuvo el PRIMER lugar, la que recae en
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES M&F BLANQUITA S.A.C. con RUC N° 20574762066,
por el monto de S/ 118,409.40 (Ciento Dieciocho Mil Cuatrocientos Nueve Con 40/100 Soles).

Sin otro particular, no habiendo ninguna observacién, se cierra la presenta acta siendo las 16:10
horas del mismo dia y fecha, se procede a suscribir la presente acta dando fe de su contenido del
presente, firmando en sefial de conformidad.




ANEXO N° 01 - ADMISION DE LA OFERTA

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MDCH/OEC.

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO I, PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
LAS VIAS LOCALES DEL JIRON UCAYALY EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE CHAVINA, PROVINCIA DE LUCANAS,
DEPARTAMENTO DE AYACUCHQ", CON CUI N° 2597109, CONVENIO DE EJECUCION DE PROYECTO N° 41-0012-PIR-01.

1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
1.1.  DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:
NOMERE / RAZON SOCIAL
LITERAL DOCUMENTACION B&MRUBIMAR | CONSTRUCTORAY | COMERCIALIZADOR |  prpopyerray
TMI-TYC S.AC INVERSTIONES SERVICEOS A SEREE0S TRANSPORTES
AN éA c GENERALES M&F GENERALESF & M TITOEIRL
S BLANQUITA S.AC, S5AC T
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N¢ 1). SI CUMPLE SI CUMPLE ST CUMPLE ST CUMPLE 51 CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderade o mandatario
designado para tal efecto.
b). En caso de persona natural, copia del documento nacional de ST CUMPLE ST CUMPLE ST CUMPLE ST CUMPLE SI CUMPLE
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia
de poder otergado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suseriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
 ARASTECTRHENTYD
4, | SSslenniipedeide axierds-can g itero Bdetanticyis ST CUMPLE ST CUMPLE ST CUMPLE ST CUMPLE ST CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N® 2).




d).

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitule III de la presente
seccion. (Anexo N® 3).

ST CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

e).

Promesa de censorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
comin, el domicilio comidn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N® 4),

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

f).

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los "REQUISITOS DE HABILITACION" que se
detallan en el Capitulo IV de la presente seccidn de las bases.

En el caso de consorcios, cada infegrante del consorcio que
se hubiere comprometido a ejecutar los obligaciones
vinculades al objeto de la convocatoria debe acreditar estos
requisitos.

Copia simple de! Certificado de Conformidad presentado
ante el Ministerio de la Produccion, canforme a los articulos
9 y 10 del Reglamento Técnico sobre Cemento Hidrdulico
utilizado en Edificaciones y Construcciones en General,
aprobado con Decreto Supremo N® 001-2022- PRODUCE.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

ST CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO




